АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.06.2023		              г. Енисейск                                         № 477-п

О внесении изменений в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципальных заказчиков Енисейского района Красноярского края, муниципальных бюджетных учреждений Енисейского района Красноярского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации Енисейского района от 16.02.2016 № 81-п

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципальных заказчиков Енисейского района Красноярского края, муниципальных бюджетных учреждений Енисейского района Красноярского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации Енисейского района края от 16.02.2016 № 81-п (далее – Требования), следующие изменения:
1.1. Пункт 10 Требований признать утратившим силу;
1.2. В пункте 11 Требований слова «Пересмотр указанных правовых актов осуществляется органами местного самоуправления Енисейского района не позднее срока, установленного пунктом 10 настоящих Требований" исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по организационной работе и развитию села Капустинскую Н.А.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок.

Глава района                                                                                                 А.В. Кулешов